
�SPECTORATUL ŞCOLAR JUDEŢEAN 
ILFOV 

MINlSTlmUL EDUC/\TIEI 

CONSILIUL DE ADMINISTRA ŢIE AL ISJ ILFOV 

Data 19.08.2021 
HOTĂRÂREA NR. 42 

Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov, întrunit în şedinţa din 
19.08.2021; 

În conformitate cu Legea Educaţiei Naţionale nr.1/2011, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

În temeiul Regulamentului - cadru de organizare şi funcţionare a inspectoratelor şcolare, 
aprobat prin O.M.E.C.T.S. nr. 5530/2011, modificat şi completat prin OMECS nr. 3400/2015. 

HOTĂRĂŞTE 

Art. I. Se avizează numirea, prin detaşare în interesul învăţământului, pe posturile vacante 
aferente funcţiilor de inspectori şcolari, începând cn 01.09.2021, până la organizarea concursului,. 
dar nu mai târziu de sfârşitul anului şcolar 2021-2022 (conform anexei nr. 12784/03.09.2021); 

Art. 2. Se aprobă suplimentarea planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021-2022 - Programul 
"A Doua Şansă" - învăţământ primar şi secundar inferior din cadrul proiectului „A Doua Şansă 
pentru Educaţie", POCU/666/6/23/136066 (conform anexei nr. 11994/19.08.2021). Comunică 
dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 3. Se aprobă scoaterea din uz a unei matriţe timbru sec la solicitarea Comisiei de casare a 
sigiliilor cu stema României din cadrul Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov (conform anexei nr. 
11951/18.08.2021). Comunică dna. Preda Florica, referent; 

Art. 4. Se aprobă scoaterea din uz a 131 de sigilii la solicitarea Comisiei de casare a sigiliilor cu 

stema României din cadrul Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov (conform anexei nr. 
11952/18.08.2021). Comunică dna. Preda Florica, referent; 

Art. 5. Se aprobă solicitarea Şcolii Gimnaziale „Ioan Bădescu" Popeşti - Leordeni de suplimentare 
a planului de şcolarizare cu 0,33 norme didactice, ca urmare a şcolarizării la domiciliu a elevei 
Munteanu Elena Cristiana, clasa a VII-a (conform anexei nr. 11524/18.08.2021). Comunică dna. 
Grasu Mariana, inspector şcolar; 

Art. 6. Se aprobă componenţa Comisiilor pentru echivalarea I recunoaşterea nivelurilor de 
competenţă din cadrul probelor de echivalare a competenţelor lingvistice şi digitale la Examenul 
Naţional de Bacalaureat, sesiunea august - septembrie 2021 (conform anexei nr. 
11943/18.08.2021). Comunică dna. Ionescu Ioana, inspector şcolar; 

Ali. 7. Se aprobă solicitarea Liceului Teoretic „Horia Hulubei" Măgurele de modificare a planului 
de şcolarizare pentru anul şcolar 2021-2022 prill-desfiil1ţa1:ea-.clasei-Cu-predar-e.-gjm:YJ.ta,aă-.\k-fa.--­
Şcoala Primară Nr. 2 Dumitrana şi repartizarea celor 8 elevi la clasele corespunzătoare din cadrul 

Calea 13 Septernbrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 
Fax: +40 (0)21 317 36 54 



o MINISTERUL l'DUCAI m 

Liceului Teoretic „Horia Hulubei" Măgurele (conform anexei nr. 11996/19.08.2021). Comunică 
dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 8. Se aprobă solicitarea Grădiniţei „Paintbrush" Corbeanca de suplimentare a planului de 
şcolarizare pentru anul şcolar 2021-2022 după cum urmează: grupa mică cu PP - 6 locuri; grupa 
mijlocie cu PP - 6 locmi; grupa mare cu PP - 6 locuri (conform anexei nr. 11997/19.08.2021). 
Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 9. Se aprobă solicitarea Grădiniţei „Rose Garden Kids" Popeşti - Leordeni de suplimentare a 
planului de şcolarizare pentru anul şcolar 2021-2022 după cum urmează: grupa mică cu PP - 3 
grupe - 68 de locuri; grupa mare cu PP - 15 locuri (conform anexei nr. 11995/19.08.2021). 
Comunică dna. Răduţ Mariana, consilier; 

Art. 10. Se aprobă reactualizarea Comisiei de salarizare la nivelul Inspectoratului Şcolar Judeţean 
Ilfov (conform anexei nr. 12000119.08.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 11. Se aprobă listele cu obiectele de inventar propuse spre casare în urma efectuării 
inventarului în perioada 04.12.2020 - 24.12.2020 (conform anexei nr. 12002/19.08.2021). 
Comunică dl. Apostolescu Gabriel, consilier; 

Art. 12. Se aprobă schimbarea destinaţiei imobilului (compus din clădirea C3, S +P+3E şi teren 
aferent), aflat la adresa Şoseaua Bucureşti-Târgovişte nr. 145 Judeţul Ilfov, imobil în care a 
funcţionat căminul de elevi (băieţi) al Liceului Teoretic "Dumitru Dumitrescu" Buftea cu 
respectarea art. 4, alin. d) şi asigurarea accesului separat de către unitatea de învăţământ (conform 
anexei m. 11998/19.08.2021). Comunică dl. Apostolescu Gabriel, consilier; 

Art. 13. Se aprobă solicitarea Liceului Tehnologic „Cezar Nicolau" Brăneşti de suplimentare a 
numărului de posturi cu 2 - categoria personal nedidactic (bucătar) (conform anexei nr. 
11798/16.08.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou; 

Art. 14. Consiliul de Administraţie al Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov ia act de faptul că 
Doamna Ionescu Daniela, angajată a Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov în funcţia de consilier 
IA S în cadrul Compartimentului Informatizare (1 post) şi în cadrul Depozitului de carte Brăneşti 
(0,5 post), a depus la Casa de Pensii a judeţului Ilfov dosarul de pensionare la limită de vârstă, în 
data de 19.08.2021 (conform anexei nr. 11981119.08.2021); 
Art. 15. Se aprobă vacantarea unui post de consilier IAS în cadrul Compartimentului 

Informatizare şi 0,5 post Consilier TAS la Depozitul de carte din cadrul Inspectoratului Şcolar 
Judeţean Ilfov (conform anexei nr. 11982/19.08.2021). Comunică dna. Fătu Camelia, şef birou. 

Preşedintei� -<;ir)sili;i��d,e administraţie, 
Prof.�Adri'tJla Sî'�JJ -, · \•\ Consilier juridic, 

I � -� � ' ' 
Roxana BUZEA 

\)�'� � -."',' ...,· 

Secretar, 

· tt. �(. � „- Prof. Maria G IOAN \"' '"o ' • � „ ,,, „ ' .... . .--·' 

Calea 13 Septembrie, nr 209, 
Sector 5, 050722, Bucureşti 

Tel: +40 (0)21 317 36 50 
Fax: +40 (0)2131736 54 


